GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

Requerimento /2022

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário,
que seja dirigido veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra,
extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Rodrigo Miranda, para que
procedam com a inclusão do Bairro São Francisco, com a maior brevidade possível, no
cronograma dos serviços de tapa-buraco, nas seguintes vias públicas:

Avenida São José, Avenida Paralela, Avenida Rio De Janeiro, Avenida Paraná,
Rua Dalton Santos, Rua Leão Dourado, Rua São Mateus, Rua Alcides Nunes Dos Santos
e Rua Brasiliano Cordeiro De Oliveira.

JUSTIFICATIVA

Apresento esta proposição que solicita a maior brevidade nos serviços de tapa-buraco no
Bairro São Francisco. Atualmente existem crateras nas vias públicas da localidade e com
isso está causando transtornos na qualidade de vida e no tráfego de veículos.  Com a
concretização do referido pleito irá viabilizar uma melhoria no aspecto paisagístico da
localidade e na mobilidade urbana.

Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Rodrigo Miranda.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2022.

Vereador Assinado de forma
digital por Vereador
Lula Tôrres

Lula Tôrres Dados: 2022.01.21
10:53:02 -03'00'

Vereador LULA TÔRRES
Autor

	GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES
	JUSTIFICATIVA